
pDELJc> e 
pgina 

. 	7\tb 

MIJNICIPIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO 
DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO-CE 

ATA DE SESSAO - DISPUTA - Parte I de I 

PREGAO ELETRONICO No 2022.08.22.1 
Processo Administrativo N° 2022.08.22.1 

Tipo: AQUISIcAO 
PREGOEIRO: ANTONIO LUCAS FEITOZA DE SOUSA 

Data de Publicação: 23/08/2022 10:46:59 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
05/09/2022 16:26:31 CADASTRO DE PROPOSTA E.MOTOS COMERCIO E SERVIOS LTDA 

05/09/2022 16:46:23 CADASTRO DE PROPOSTA CARIRI COMERCIAL DE MOTOS LTDA 
05/09/2022 18:32:01 CADASTRO DE PROPOSTA TERRA SANTA COMERCIO DE VEICULOS LTDA 

05/0912022 18:32:28 ALTERAcAO DE PROPOSTA TERRA SANTA COMERCIO DE VEICULOS LTDA 
05/09/2022 18:42:02 ALTERAcAO DE PROPOSTA E.MOTOS COMERCIO E SERVIOS LTDA 
05/09/2022 21:20:11 CADASTRO DE PROPOSTA MOTOVALLE COMERCIO DE MOTOS LTDA 
05/09/2022 22:26:53 ALTERAcAO DE PROPOSTA CARIRI COMERCIAL DE MOTOS LTDA 
06/09/2022 09:00:19 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Born dia a todos! Iremos iniciar neste instante a nossa fase de lances, referente ao Pregâo Eletrônico N° 
2022.08.22.1. Em nome da Prefeitura de Deputado Irapuan Pinheiro, gostaria de agradecer a todos pela participação. Dentro de 
instantes, o Sistema estará aberto para lances. 
06/09/2022 09:00:26 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Lembro a todos que as propostas que forem ofertadas e nao mantidas poderao sofrer sancoes 
administrativas previste em Lei. 
06/09/2022 09:00:33 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: ofertem apenas seus lances que forem possIveis. 
06/09/2022 09:00:38 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHOR LICITANTE: seu lance não será cancelado considerando_estar dentro dos padröes.  

LOTE I - HABILITAçA0 
LOTE I 

VALORES UNITARIOS FINAlS 
Item: 1 	Unidade: UNIDADE 	 Marra: RENAULT 	 Modelo: KWID 
Descricao: VEICULO AUTOMOTOR, 0 (ZERO) KM TIPO PASSEIO, BICOMBUSTIVEL, COR BRANCA, 04 PORTAS, CAPACIDADE 
PARA 05 PESSOAS (INCLUINDO CONDUTOR), AIRBAG DUPLO, DIREçAO ELETRICA PROGRESSIVA OU HIDRAULICA, AR-
CONDICIONADO DE FABRICA, TRAVAS ELETRICAS, ALARME ANTI FURTOS, FREIOS ABS, JOGO DE TAPETES DE 
BORRACHA, COM MOTOR DE POTENCIA MINIMA DE 1.000 CILINDRADAS - ANO MODELO/FABRICAçAO:2022/2022. 
Quantidade: 1 	 Valor Unit.: 68.000.00 	 Valor Total: 68.000,00 

CLASSIFICAçAO 

Razão Social 	 Num Documento 	Oferta lnicial 	Oferta Final 	ME 

1 TERRA SANTA COMERCIO DE VEICULOS LTDA 	051 15.195.911/0001-99 73.300,00 	68.000,00 	Não 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social 	 Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

INABIUTADOS 

Razão Social 	 Num Documento 	Oferta inicial 	Oferta Final 	ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

23/08/2022 10:46:58 PUBLICADO 

23/08/2022 16:00:00 RECEPçAO DE PROPOSTAS 

06/09/2022 08:30:00 ANALISEDE PROPOSTAS 

Gerado em: 06/09/2022 09:29:51 



páglna , 'j 

MUNICIPIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO 
DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO-CE 

06/09/2022 09:00:50 DISPUTA 

06/0912022 09:00:50 LANCE TERRA SANTA COMERCIO DE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 051) 	 73.300,00 

06109/2022 09:15:15 LANCE TERRA SANTA COMERCIO DE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 051) 	 68.000,00 

06/09/2022 09:15:50 TEMPO RANDOMICO 

06/09/2022 09:20:50 NOTIFICAcAO SISTEMA 

o detentor da meihor oferta da etapa de lances é TERRA SANTA COMERCIO DE VEICULOS LTDA 
06/09/2022 09:20:50 HABILITAçAO  

LOTE 2- HABILITAçA0 
LOTE 2 

VALORES UNITARIOS FINAlS 

Item: 1 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: DAFRA 	 Modelo: NH190 
Descriçao: MOTOCICLETA - ESPECIFICAçOES MINIMAS - ANO DE FABRIcAcA0 E MODELO 2022 - - MOTOR: TIPO: OHC, 
MONOCILINDRICO 4 TEMPOS, ARREFECIDO A AR. CILINDRADA: 162,7 CC, POTENCIA MAXIMA: 14,5 CV A 8.500 RPM 
(GASOLINA)/ 14,7 CV A 8.500 RPM (ETANOL) , TORQUE M XIMO: 1,46 KGF.M A 5.500 RPM (GASOLINA) /1,60 KGF.M A 5.500 
RPM (ETANOL) , TRANSMISSAO: 5 VELOCIDADES , SISTEMA DE PART1DA: ELETRICA DIAMETRO X CURSO: 57,3 X 63,0 MM 

RELAcAO DE COMPRESSAO: 9.5: 1, SISTEMA ALIMENTAçAO: INJEcA0 ELETRONICA, PGM Ft , COMBUSTIVEL: GASOLINA 
E/OU ETANOL - SISTEMA ELETRICO - IGNIcAO: ELETRONICA , BATERIA: 12V -4 AH, FAROL: 35/35W - CAPACIDADE - 
TANQUE DE COMBLJSTIVEL: 12,0 LITROS OLEO DO MOTOR: 1,2 LITRO -DIMENSOES - COMPRIMENTO X LARGURAX 
ALTURA: 2067 X 810 X 1158 MM, DISTANCIA ENTRE EIXOS: 1356MM, DISTANCIA MINIMA DO SOLO: 247MM, ALTURA DO 
ASSENTO: 836 MM PESO SECO: 122 KG -CHASSI- TIPO: BERO SEMI DUPLO, SUSPENSAO DIANTEIRA/CURSO: GARFO 
TELESCOPICO /180 . SUSPENSAO TRASEIRNCURSO: MONO SHOCK 1150 MM ,FREIO DIANTEIRO/DIAMETRO: A DISCO / 
240MM, FREIO TRASEIRO/DIAMETRO: A DISCO /220MM, PNEU DIANTEIRO: 90/90 - 19M/C, PNEU TRASEIRO: 110/90 -17M/C 
Quantidade: I 	 Valor Unit.: 23.200,00   	Valor Total: 23.200,00 

CLASSIFICAcAO 

Razão Social Num Documento 	Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 E.MOTOS COMERCIO E_SERVIOS LTDA 	 043 	28.185.074/0001-69 	27.690,00 

2 CARIRI COMERCIAL DE MOTOS LTDA 	 051 	07.256.867/0017-19 	27.700,00 

23.200,00 

23.300,00 

Sim 

Não 

3 MOTOVALLE COMERCIO DE MOTOS LTDA 	1088 	12.067.109/0001-25 	27.791,67 24.000,00 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento 	Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABIUTADOS 

- Razão Social Num Docurnento 	Oferta Inicial 

MOVIMENTOS DO LOTE 

Oferta Final ME 

23/08/2022 10:46:58 PUBLICADO 

23/08/2022 16:00:00 RECEPçAO DE PROPOSTAS 

06/09/2022 08:30:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

06/09/2022 09:00:50 DISPUTA 

06/09/2022 09:00:50 LANCE 	CARIRI COMERCIAL DE MOTOS LTDA (PARTICIPANTE 051) 27.700,00 

06/09/2022 09:00:50 LANCE 	E.MOTOS COMERCIO E SERVIOS LTDA (PARTICIPANTE 043) 27.690,00 

06/09/2022 09:00:50 LANCE 	MOTOVALLE COMERCIO DE MOTOS LTDA (PARTICIPANTE 088) 27.791,67 

06109/2022 09:09:04 LANCE 	CARIRI COMERCIAL DE MOTOS LTDA (PARTICIPANTE 051) 27.000,00 

06/09/2022 09:10:21 LANCE 	E.MOTOS COMERCIO E SERVIOS LTDA (PARTICIPANTE 043) 26.990,00 

06109/2022 09:15:50 TEMPO RANDOMICO 

06/09/2022 09:17:02 LANCE 	CARIRI COMERCIAL DE MOTOS LTDA (PARTICIPANTE 051) 25.000,00 

06/09/2022 09:17:33 LANCE 	MOTOVALLE COMERCIO DE MOTOS LTDA (PARTICIPANTE 088) 24.900,00 

06/09/2022 09:17:42 	LANCE 	E.MOTOS COMERCIO E SERVIOS LTDA (PARTICIPANTE 043) 

Gerado em: 06/09/2022 09:29:51 

24.990,00 



MUNICIPIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO 

	

:~gma 

 

DEPUTADO IRAPLJAN PINHEIRO-CE 

06/09/2022 09:18:14 LANCE E.MOTOS COMERCIO E SERVIOS LTDA (PARTICIPANTE 043) 24.890,00 

06/0912022 09:18:25 LANCE MOTOVALLE COMERCIO DE MOTOS LTDA (PARTICIPANTE 088) 24.800,00 

06/09/2022 09:18:54 LANCE E.MOTOS COMERCIO E SERVIOS LTDA (PARTICIPANTE 043) 24.500,00 

06/0912022 09:19:00 LANCE MOTOVALLE COMERCIO DE MOTOS LTDA (PARTICIPANJTE 088) 24.700,00 

06/0912022 09:19:08 LANCE MOTOVALLE COMERCIO DE MOTOS LTDA (PARTICIPANTE 088) 24.400,00 

06/09/2022 09:19:36 LANCE E.MOTOS COMERCIO E SERVIOS LTDA (PARTICIPANTE 043) 24.300,00 

06/09/2022 09:19:41 LANCE MOTOVALLE COMERCIO DE MOTOS LTDA (PARTICIPANTE 088) 24.000,00 

06/09/2022 09:19:50 	NOTIFICAçAO 	SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 088, PARTICIPANTE 043, 
PARTICIPANTE 051 

06/09/2022 09:19:50 FECHADO I 

06/09/2022 09:20:03 LANCE E.MOTOS COMERCIO E SERVIOS LTDA (PARTICIPANTE 043) 	 - - 23.900,00 

06/09/2022 09:20:11 LANCE 	CARIRI COMERCIAL DE MOTOS LTDA (PARTICIPANTE 051) 	 23.300,00 

06/09/202209:24:50 NoTlFlcAçAo 	SISTEMA 
PARTICIPANTE 043 possui direito de desempate conforme Lei Complementar n° 12312006. 
06/09/2022 09:24:50 DESEMPATE 

06/09/2022 09:25:48 LANCE 	E.MOTOS COMERCIO E SERVIOS LTDA (PARTICIPANTE 043) 	 23.200,00 

06/09/2022 09:29:50 NOTIFICAçAO 	SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é E.MOTOS COMERCIO E SERVIOS LTDA 
06109/2022 09:29:50 HABILITAçA0  

PREGoEIRo&1NTONIO LUCAS FEITOZA DE SkDUSA 

Gerado em: 06/09/2022 09:29:51 	 3 de 3 


